
72  diário oficial Nº 35.166 Quinta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2022

DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 03 a 04/11/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 869055
Portaria Nº. 1366/2022, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1361191, de 21/10/2022 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Lia Pereira Pinheiro, Matrícula nº 5965152/1, Cargo/Função: Técni-
co em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Realizar Visita Técnica no Município de Vigia de Nazaré/PA, vi-
sando reunir na presença de representante jurídico da SEDOP com o repre-
sentante do Luzeiro Esporte Clube, para discutir sobre os serviços a serem 
executados, referente ao Contrato 131/2022.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº 57196031/1, 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora desta SEDOP, ao referido 
Município.
DESTINO: Vigia de Nazaré/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 28/10/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 869057
Portaria Nº. 1346/2022, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1340050 de 18/10/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Leo Cristiano da Costa Santos, Matrícula nº. 5965143/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar Visitas técnicas nas Obras da Construção do Portal 
da Cidade- Convênio 93/2022, no Município de Curuçá/PA, na Obra de 
Reforma, Ampliação  Restauração e Reestruturação do Terminal Rodoviário 
de Igarapé-Açu, Espaço para Microeempredores- Convênio 071/2022, na 
Obra de Revitalização do Balneário Pau Cheiroso- Convênio 237/2022, no 
Município de Igarapé-Açu/PA. E na Reforma da Escola Municipal Rosilda 
Viana, na Comunidade de Vista Alegre, no Munícipio de Terra Alta/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP, aos referidos 
Municípios.
DESTINO: Igarapé-Açu/Curuçá/Terra Alta/PA.
DIÁRIA: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 31/10 a 02/11/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 869013
Portaria Nº. 1348/2022, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1341024, de 18/10/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula n°. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização nos Serviços de Restauração asfáltica com Reca-
peamento asfáltico em vias – Convênio 167/2022, no Município de Barca-
rena/PA.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.

OBJETIVO: Conduzir o veículo da SEDOP com o servidor acima citado, ao 
referido Munícipio.
DESTINO: Barcarena/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 31/10/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 869028
Portaria Nº. 1345/2022, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1348972, de 20/10/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula n°. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Levar a documentação à Prefeitura Municipal de Capitão Poço/
PA, para assinatura da mesma, na entrega da Obra.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº 5550/1, Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo da SEDOP com o servidor acima citado, ao 
referido Munícipio.
DESTINO: Capitão Poço/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 24/10/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 869006
Portaria Nº. 1347/2022, DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1341017, de 18/10/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Rui Guilherme Carneiro Bentes, Matrícula n°. 6718/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura - Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização na Pavimentação e Drenagem de 5.909,95m de 
ruas-Convênio 89/2018, no Município de Paragominas/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo da SEDOP com o servidor acima citado, ao 
referido Munícipio.
DESTINO: Paragominas/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 27 a 28/10/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 869021

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINTRATIVO NA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 015/2022–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA, nes-
te Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento 
da fase de PROPOSTA DE PREÇO, apresentado por essa CPL na referida 
licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que 
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos 
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Os recursos estarão disponíveis pelo o e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Belém-PA, 26 de outubro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 868731


